



ประกาศเทศบาลตำบลเขาโจด
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วย เทศบาลตำบลเขาโจด มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการปรับปรุงถนน
ลูกรังเดิมเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบึงชะโค - แสงป่า (บริเวณบ่อน้ำทิพย์) หมู่ที่ ๑ บ้านต้นตก
ตำบลเขาโจด อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี โดยวิธีคัดเลือก รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๖ ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน ราคากลาง
๘๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการ
กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว เป็นไปโดยความถูกต้อง ตามหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงขอ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ดาบตำรวจ

(สมรัก พรหมชนะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเขาโจด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเดิมเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบึงชะโค - แสงบัว (บริเวณบ่อน้ำทิพย์) หมู่ที่ ๑ บ้านต้นตอ ตำบลเขาโจด อำเภอสรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเขาโจด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๘๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางเกศรินทร์ คงเปี่ยม ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ ประธานกรรมการ.....

๗.๒ นายสายชล จันท์อินทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ.....

๗.๓ นายสถาพร อวยชัย ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ.....

เทศบาลตำบลเขาโจด

๑๓ มกราคม ๒๕๖๙



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรังเดิมเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขาว 320.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบึงชะโค-แสวงบัว (บริเวณบ่อน้ำทิพย์) หมู่ที่ 1 บ้านดินคก ตำบลเขาโจด อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาโจด

กำหนดราคากลาง วันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วยx F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวทางลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดคอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือก ประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิม (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้)	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิม (ชั้นรองพื้นทางเดิมพร้อมบดทับ)	ตร.ม.	1,600.00	11.04	17,664.00	1.3642	15.06	24,097.23
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	64.00	844.00	54,016.00	1.3642	1151.38	73,688.63
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ชุติลิกเฉลี่ย 20 ซม.							
	ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	48.00	1,122.00	53,856.00	1.3642	1,530.63	73,470.36
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.							
	(เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 6 มม. @ 0.30 ม.)	ตร.ม.	1,280.00	353.68	452,710.40	1.3642	482.49	617,587.53
	4.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint RB 19 mm.)	ม.	128.00	133.03	17,027.84	1.3642	181.48	23,229.38
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.2 งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.						
6	งานจัดการเครื่องหมายจราจร							
	6.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT	ม.						

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรังเดิมเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบึงชะโค-แสวงป่า (บริเวณบ่อน้ำทิพย์) หมู่ที่ 1 บ้านดินดง ตำบลเขาโจด อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาโจด

กำหนดราคากลาง วันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วยxF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
	รวมราคาค่าต้นทุน							812,073.12
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								812,000.00

ตัวหนังสือ (แปลแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางศรินทร์ คงเปี่ยม)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสายชล จันทร์อินทร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสถาพร อวยชัย)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางวรรณาท หมั่นมณี)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลเขาโจด

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

คาบตำรวจ

(สมรัก พรหมชนะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเขาโจด